

**SPRAWOZDANIE Z POSIEDZEŃ
ZARZĄDU POWIATU WODZISŁAWSKIEGO
W OKRESIE OD OSTATNIEJ SESJI
- GŁÓWNE ZAGADNIENIA**

I. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 4 grudnia 2024 r.:

1. Wyraził zgodę na przygotowanie i przeprowadzenie przez Zakład Aktywności Zawodowej Zakład Usług Pralniczych w Wodzisławiu Śląskim postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym o wartości szacunkowej nieprzekraczającej wyrażoną w złotych równowartość kwoty 60.000 EURO dla zadania pn.: „Zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych dla Zakładu Aktywności Zawodowej Zakładu Usług Pralniczych w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Wałowej 30”.
2. Zatwierdził plan pracy Powiatowego Ośrodka Wsparcia PERŁA w Wodzisławiu Śląskim na 2025 rok.
3. Wyraził zgodę na obniżenie stawki czynszu za część wynajmowanej powierzchni zlokalizowanej w Wodzisławiu Śląskim, przy ul. 26 Marca 164 na podstawie umowy zawartej z Panią Ewą Różalską prowadzącą Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „PRO LABORE” Poradnia Medycyny Pracy, w okresie wykonywania prac remontowych tj. do dnia 31 grudnia 2024 r.
4. Wyraził zgodę na zawarcie z Przedsiębiorstwem Handlowo Usługowym "M-Z" Maria Zwierzdzyńska, Biurem "INTER-PASS,, z siedzibą w Pszowie umowy najmu pomieszczeń w Zespole Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim o powierzchni 24,43 m² stanowiących własność Powiatu Wodzisławskiego, na czas oznaczony od dnia 1 stycznia 2025 r. do dnia 31 grudnia 2027 r.
5. Wyraził zgodę na wydłużenie do dnia 31 grudnia 2026 r. terminu użyczenia pomieszczenia o powierzchni 41,15 m² w budynku Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Wodzisławskiego, Śląskiemu Urzędowi Wojewódzkiemu z przeznaczeniem na Terenowy Punkt Paszportowy.
6. Postanowił nie wyrazić zgody na odstąpienie od terminu w którym organ prowadzący „ADAMANTEM” Centrum Kształcenia i Biznesu sp. z o.o. z siedzibą w Gogołowej prowadzący szkołę niepubliczną o nazwie Branżowa Szkoła II stopnia w Gogołowej winien przekazać informację o planowanej liczbie uczniów oraz słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych.
7. Wyraził zgodę na przyznanie dodatkowych środków finansowych dla Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie w wysokości 61.000 zł z przeznaczeniem na wymianę stolarki drzwiowej.
8. W odpowiedzi na zawiadomienie Burmistrza Miasta Radlin o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego miasta Radlin postanowił wystąpić z wnioskiem o utrzymanie w tym planie zapisów umożliwiających prowadzenie dotychczasowej działalności na nieruchomościach stanowiących mienie Powiatu Wodzisławskiego.

9. Wydał pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie poparcia apelu Towarzystwa Entuzjastów Kolei z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim w sprawie poparcia inicjatywy na rzecz pilnej poprawy przepustowości linii kolejowej 158 i docelowo modernizacji całego istniejącego ciągu Katowice – Ostrawa jako alternatywy dla linii KDP Katowice – Ostrawa.

II. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 11 grudnia 2024 r.:

1. Wyraził zgodę na zabezpieczenie z budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 r. środków w wysokości 80.000,00 zł dla Zakładu Aktywności Zawodowej Zakładu Usług Pralniczych w Wodzisławiu Śląskim z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych.
2. Zdecydował, aby zawiadomić o zamiarze przekształcenia Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Wodzisławiu Śląskim poprzez zmianę jej siedziby wynikającym z uchwały nr VII/75/2024 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 28 listopada 2024 roku:
 - rodziców dzieci/opiekunów prawnych/uczestników zajęć, korzystających z bezpośredniej pomocy psychologiczno - pedagogicznej,
 - Śląskiego Kuratora Oświaty.
3. Zapoznał się z odpowiedzią Ministra Infrastruktury odnośnie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 16 października 2024 r. w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego rewitalizacji linii kolejowej nr 158 Rybnik Towarowy – Chałupki w związku z opracowaniem projektu Horyzontalnego Rozkładu Jazdy na lata 2034/2035.
4. Wyraził zgodę na zwiększenie budżetu Wydziału Promocji, Kultury i Sportu o kwotę 4.500,00 zł w rozdziale 75075 na realizację zadań z zakresu promocji Powiatu Wodzisławskiego.
5. Wyraził zgodę na zawarcie umowy o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu przez Gminę Gorzyce w wysokości 10.000,00 zł na wsparcie Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim w zakupie garaży blaszanych dla karet stacjonujących w Rydułtowach.
6. Wydał pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok.
7. Zaakceptował i skierował do Rady Powiatu Wodzisławskiego projekty uchwał w następujących sprawach:
 - a) podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych,
 - b) ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego – Zakładu Aktywności Zawodowej Zakładu Usług Pralniczych z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim, ul. Wałowa 30,
 - c) zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr LII/512/2023 z dnia 4 września 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego,
 - d) zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr XXVIII/294/2021 z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie aktualizacji „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu

zbiorowego dla powiatu wodzisławskiego” (projekt został skierowany również do konsultacji społecznych)

- e) udzielenia dotacji celowej Szpitalowi Powiatowemu w Wodzisławiu Śląskim,
- f) przyjęcia apelu skierowanego do Prezesa Rady Ministrów, Ministra Zdrowia i Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia dotyczącego ogłoszenia postępowania w sprawie udzielania świadczeń opiekuńczo-leczniczych w warunkach stacjonarnych w ramach opieki długoterminowej na terenie Powiatu Wodzisławskiego,
- g) zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr LVI/560/2023 z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok wraz z załącznikami,
- h) ustalenia wykazu wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2024,
- i) emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu,
- j) zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr LVI/559/2023 z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2024-2041.

III. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 18 grudnia 2024 r.:

1. Udzielił pełnomocnictwa Pani Annie Słotwińskiej-Plewka – Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śląskim do reprezentowania Powiatu Wodzisławskiego w sprawie realizacji projektu konkursowego pod nazwą „Zdrowie na medal”, w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, Priorytet FESL.05 Fundusze Europejskie dla rynku pracy, Działanie FESL.05.13 Zdrowy pracownik.
2. Zaopiniował pozytywnie realizację inwestycji drogowej pod nazwą „Rozbudowa ul. Rozwojowej wraz ze skrzyżowaniem z ul. Olszyny w Wodzisławiu Śląskim”,
3. Postanowił zająć stanowisko dotyczące przyspieszenia likwidacji linii kolejowej nr 176 Racibórz Markowice – Olza, popierając działania Prezydenta Miasta Racibórz w tym zakresie. Likwidacja linii kolejowej nr 176 pozwoli na kontynuację inwestycji dotyczącej budowy Regionalnej Drogi Racibórz - Pszczyna bez opóźnień, co wpłynie także na wzrost poziomu bezpieczeństwa oraz poprawi płynność ruchu drogowego w powiecie wodzisławskim, w szczególności w Pszowie, Rydułtowach oraz w Wodzisławiu Śląskim odciążając drogi wojewódzkie nr 933 i 935.
4. Wyraził zgodę na zawarcie z Fundacją Szkolną „Ekonomik” umowy na nieodpłatne użyczenie pomieszczeń szkoły o powierzchni 78,44 m² stanowiących własność Powiatu Wodzisławskiego, będących w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim, na czas oznaczony od dnia 1 stycznia 2025 roku do dnia 31 grudnia 2025 roku.
5. Wyraził zgodę na zawarcie z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śląskim umowy użyczenia sali gimnastycznej stanowiącej własność Powiatu Wodzisławskiego będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim, na czas oznaczony od dnia 1 stycznia 2025 roku do dnia 31 grudnia 2025 roku.
6. Upoważnił Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim Panią Marię Lach do zaciągania zobowiązań, w tym podpisywania umów w związku z realizacją przedsięwzięcia pn. „Doświadczenia zawodowe w wymiarze europejskim - szansą na lepszy start”, realizowanego na zasadach programu Erasmus Plus na lata 2021-2027 w Sektorze Kształcenia

i szkolenia zawodowe, Akcja 2 - Krótkoterminowe projekty dla mobilności uczniów i kadry w dziedzinie kształcenia i szkolenia zawodowego KA122-VET, dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

7. Sporządził plan wykorzystania zasobu nieruchomości Powiatu Wodzisławskiego na lata 2024-2026.
8. Wyraził zgodę na odstąpienie od przetargu na oddanie w najem części nieruchomości zlokalizowanej w Zespole Poradni Specjalistycznych w Wodzisławiu Śląskim przy ul. 26 Marca 164 o powierzchni 1 m² na rzecz Pani A.K., na okres jednego roku od dnia zawarcia umowy, z przeznaczeniem na umieszczenie automatu z kawą.
9. Wyraził zgodę na odstąpienie od przetargu na oddanie w najem części nieruchomości zlokalizowanej w Zespole Poradni Specjalistycznych w Wodzisławiu Śląskim przy ul. 26 Marca 164 na II piętrze, o powierzchni 13,77 m² oraz na użyczenie części powierzchni przy drzwiach wejściowych do budynku z przeznaczeniem na umieszczenie zewnętrznej tablicy informacyjnej o punkcie nieodpłatnej pomocy prawnej na okres od dnia 1.01.2025r. do 31.12.2025r.,
10. Zaakceptował i skierował do Rady Powiatu Wodzisławskiego oraz do konsultacji z organizacjami pozarządowymi projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały XXX/391/2022 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Powiatu Wodzisławskiego, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania.

STAROSTA

/-/ Leszek Bizoń